
RESOLUCÂĂO N" 919, DE 23 DE JULHO DE 2013 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO, no uso 
de suas atribuicoes regulamentares, e considerando: 

]. que o trabalho nâo interfere nas atividades academicas desta 

Instituicăo; 

2. que setrata de atividade ligada ă ârea do docente; 

3. que cuma atividade esporâdica; 

4. a decisăo do Conselho Superior na reuniăo do dia 27 de julho de 

2010, resolve: 

Art. 1” - Autorizar, com efeito retroativo, o servidor Jose Rodrigues 

Mâo Junior, professor em regime de dedicacăo exclusiva (RDE), a proferir palestra no 

Curso “Pensa America Latina no Seculo XX”, no Memorial da America Latina, na 

cidade de Sâăo Paulo, em 03 de junho de 2013. 

Art. 2* - Esta autorizagăo € concedida exclusivamente para esse fim. 

[a AO Ue 
EDUARDO ANTONIO MODENA


